



Alberto Zamora Solano

DIPUTADO CARTAGO



CONTACTO



8641-6958



azamora.solano@gmail.com



Turrialba,
Cartago, Costa Rica

MI PERFIL

Soy abogado con experiencia en cobro judicial, familia y administrativo. A lo largo de mi trayectoria por más de 3 años, me he desarrollado en la defensa de los derechos de las personas más vulnerables y grupos marginados. Me caracterizo por ser una persona diligente, con una visión de país clara y con gran vocación de servicio. Estas cualidades me permiten aportar desde una perspectiva joven, conocimiento y experiencia en la construcción de un mejor país.

FORMACIÓN

Especialidad en Derecho Notarial y Registral
Universidad Escuela Libre de Derecho
Actualmente

Licenciado en Derecho
Universidad Escuela Libre de Derecho
2021

Bachiller en Derecho
Universidad Escuela Libre de Derecho
2019

EXPERIENCIA

Juventud Unidos Podemos, Presidente
2024-Actualidad

Costa Rica Remote Corporate Services, Encargado del Departamento Legal
2023-Actualidad

Abogado Litigante
2022-Actualidad

Tribunal Supremo de Elecciones, Secretario de la Junta Cantonal de Turrialba Elecciones Municipales
2024

International Economic Law Firm, Asistente Legal
2016-2017

OTRAS EXPERIENCIAS

Ciclo de Conferencias Comentadas - Colegio de Abogados
2015

Taller “Cálculo de Prestaciones Laborales”
2015

Foro Juventudes - Organización Democrática Mundial
2024